
 

Registro Generale n. 66   

 

ORDINANZA    N. 66 DEL 23-06-2021 

 

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA STRADA ANTISTANTE LA SEDE 

MUNICIPALE: PALAZZO FRENFANELLI E PIAZZA ALDO MORO IN 

DATA 25 GIUGNO 2021 

 

L'anno  addì  ventitre del mese di giugno,     

 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la richiesta inoltrata in data 23/06/2021 con Prot.n.7812 dal Dott.Geol.Andrea 

Angeletti, titolare della ditta RAU GEOGNOSTICA S.R.L.S., con sede legale in Via 

Flaminia, n.218, Gualdo Tadino, (PG) P.IVA./C.F. 03622280547, con cui si richiede la 

chiusura temporanea del tratto di strada antistante la sede comunale denominata “Palazzo 

Frenfanelli” e il divieto di parcheggio in corrispondenza della Piazza Aldo Moro, al fine di 

eseguire, in completa sicurezza, tutte le operazioni propedeutiche all’esecuzione delle prove 

geognostiche previste nella fase diagnostica della progettazione degli interventi di 

miglioramento sismico della sede municipale di Palazzo Frenfanelli; 

CONSIDERATO altresì, che la relativa segnaletica di prescrizione della circolazione, la 

delimitazione del cantiere e la sua efficienza, sarà regolata secondo gli schemi del D.M.10 

Luglio 2002 “Disciplinare tecnico per il segnalamento temporaneo”, a cura dell'Impresa 

appaltatrice; 

ACCERTATA la necessità, a tutela della pubblica incolumità e del pubblico interesse di 

dover disciplinare la circolazione veicolare e pedonale nel tratto di strada ricadente nel 

territorio del Comune di Cascia indicata nel dispositivo della presente Ordinanza; 

VISTO il T.U. delle norme sulla circolazione stradale approvato con D.L.  n° 284 del 

30.4.1992; 

VISTO il Regolamento d’Esecuzione del predetto T.U. approvato con D.P.R. n° 495 del 

16.2.1992; 

VISTO il T.U. per le norme di Pubblica Sicurezza; 

VISTO l’art. 50 del T.U. Ordinamento Enti Locali approvato con D.lgs. del 18.08.2000 

n.267; 

Con la presente 

 

 

 COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 



Ordinanza ORDINANZE n.0 del            COMUNE DI CASCIA 

 

Pag. 2 

 

O R D I N A 

 

Per il giorno Venerdì 25 Giugno 2021 dalle ore 8:00 alle ore 14:00 e comunque fino a al 

termine delle lavorazioni, il divieto di transito veicolare nel tratto di strada antistante la sede 

comunale “Palazzo Frenfanelli” e il divieto di parcheggio in corrispondenza della Piazza Aldo 

Moro, per permettere le operazioni propedeutiche all’esecuzione delle prove geognostiche 

previste nella fase diagnostica della progettazione degli interventi di miglioramento sismico 

della sede municipale di Palazzo Frenfanelli; 

 

D I S P O N E 

1) che la relativa segnaletica di prescrizione della circolazione, la delimitazione del cantiere e 

la sua efficienza, sarà regolata secondo gli schemi del D.M.10 Luglio 2002 “Disciplinare 

tecnico per il segnalamento temporaneo”, a cura dell'Impresa appaltatrice; 

 

2) Gli Agenti della Forza Pubblica, i Carabinieri, i Carabinieri Forestali e i Polizia Locale 

sono incaricati di far osservare quanto prescritto nella presente Ordinanza; 

3) Di pubblicizzare la presente Ordinanza mediante affissione nelle forme di legge. 

 

 

IL SINDACO 

Mario De Carolis 

 

 

 

 

 

 


